
 1

Изх. № ПК-31 

 

Дата: 30.12.2015 г. 

 

 

ПРЕДВАРИТЕЛЕН КОНТРОЛ 
по чл. 19, ал. 2, т. 22 от ЗОП 

 

СТАНОВИЩЕ  

за съответствие с изискванията на ЗОП на проектите на документи за откриване 

на процедура за възлагане на обществена поръчка 

 

 

 

РАЗДЕЛ І 

Възложител 

 

Официално наименование: Министерство на образованието и науката 

Вид на възложителя: 
 чл. 7, т. 1-4 ЗОП  централен  регионален 

 чл. 7, т. 5 или 6 ЗОП  

Партиден номер на 

възложителя: 
00165 

Входящ № и дата на 

регистрация в деловодството 

на АОП на проектите на 

документи 

ПК-31/18.12.2015 г. 

 

 

Процедура 

 

Вид на процедурата: 

 Открита 

 Ограничена 

 Ускорена ограничена 

 Договаряне с обявление 

 Ускорена на договаряне с обявление 

 Състезателен диалог 

Обект на поръчката: 

 Строителство  Доставки  Услуги 

Разделяне на обособени позиции:  Да   Не  

Предмет на поръчката: 

„Избор на оператор по обособени 

позиции за предоставяне на 

далекосъобщителни услуги чрез 

обществена далекосъобщителна 



 2

подвижна клетъчна мрежа с национално 

покритие за нуждите на Министерството 

на образованието и науката и проекти и 

програми, по които МОН е бенефициент 

и за извършване на специализирани 

доставки и услуги, свързани с тази 

дейност”  

Прогнозна стойност на поръчката в лв. 

без ДДС: 
1 824 000.00 лв. 

Срок за изпълнение на поръчката: 48 месеца 

Критерий за оценка на офертите: 
 Икономически най-изгодна оферта 

 Най-ниска цена 

Обществената поръчка се финансира: 

 Изцяло от националния бюджет 

 Изцяло или частично със средства от 

Оперативна програма .............................. 

 Друго .................................................. 

 

Процедурата подлежи на предварителен контрол по чл. 19, ал. 2, 

т. 22 ЗОП 
 Да     Не  

Мотиви (когато е приложимо): 

Възложителят е посочил, че финансирането на обществената поръчка ще 

се осигурява чрез средства от държавния бюджет, средства от Европейския 

социален фонд /ЕСФ/ и Европейския фонд за регионално развитие /ЕФРР/ и 

проекти по оперативни програми, по които МОН е бенефициент /ОПАК; 

ОПРЧР; ОПРР; ОП НОИР; ОПДУ/. 

Предварителният контрол обхваща проекта на решението за 

откриване 
 Да     Не  

Предварителният контрол обхваща мотивите към определените от 

възложителя критерии за подбор 
 Да     Не 

Предварителният контрол обхваща методиката за оценка на 

офертите 
 Да     Не 

Всички документи, подлежащи на контрол, са получени в АОП  Да     Не 

Документите, подлежащи на контрол, са изпратени по предвидения в 

ППЗОП ред 
 Да     Не 

Други бележки: 

 

 

 

 

РАЗДЕЛ II 

Обявление 

 

Констатации 
Съответства 

със ЗОП 

Съответствие с направените от АОП 

препоръки и конкретни указания 

Констатации, препоръки и/или указания:  

Относно попълването на поле І.1) възложителят следва да има предвид, 



 3

че при откриване на процедурата, в него следва да посочи адрес на профила на 

купувача, на който е публикувана документацията за участие, а в „Електронен 

достъп до информация (URL)“ - електронен адрес, който директно да води 

към обособен раздел от профила на купувача, съдържащ документите и 

информацията за конкретната поръчка (вж. чл. 22б, ал. 5 и чл. 22в от ЗОП). 

 

 

Количество или обем на поръчката  

Констатации, препоръки и/или указания: 

В поле ІІ.2.1) липсва информация за количеството или обема на 

поръчката, която е задължителна съгласно чл. 25, ал. 2, т. 3 от ЗОП. 

Препоръчваме в обявлението да се посочи информация относно 

количеството или обема на поръчката (напр. брой SIM карти, брой GSM 

апарати, брой таблети и други). В случай че възложителят не разполага с 

точни данни, може да посочи прогнозни или приблизителни, така че да даде 

възможност на потенциалните участници да преценят дали могат да изпълнят 

договора. 

Бележката е валидна и за Приложение Б. 

 

Изискуеми депозити и гаранции  

Констатации, препоръки и/или указания: 

В поле ІІІ.1.1) не са посочени условията за задържане, усвояване и 

освобождаване на гаранцията за участие.  

Препоръчваме обявлението да се допълни, като се с  чл. 61 и чл. 62 от 

ЗОП. 

 

Лично състояние на икономическите оператори 

Констатации, препоръки и/или указания: 

В поле ІІІ.2.1) се изисква декларация по чл. 47, ал. 9 от ЗОП. Ако 

възложителят предвижда да се декларира липсата на някои обстоятелства по 

чл. 47, ал. 2 от ЗОП, препоръчваме в обявлението да се укаже, че наличието на 

посочените обстоятелства по чл. 47, ал. 2 от ЗОП води до отстраняване от 

участие в процедурата (вж. чл. 47, ал. 3 от ЗОП). 

 

Технически възможности 

Констатации, препоръки и/или указания: 

Препоръчваме в дясната част на поле ІІІ.2.3) да се посочи, че при 

участник обединение, доказателствата за техническите възможности се 

представят само за участниците в обединението, чрез които обединението 

доказва съответствие с критериите за подбор (чл. 56, ал. 3, т. 2 от ЗОП).  

 



 4

 

РАЗДЕЛ IV 

Методика за оценка 

 

Констатации, препоръки и/или указания: 

1. За обособена позиция 1, подпоказател “Ц1: Месечна абонаментна 

такса, в лева (не може да надхвърля 14,00 лв. без ДДС)“ не е указано, че 

участник, който е представил оферта, която не отговаря на предварително 

обявените условия на възложителя води до отстраняване от процедурата. 

Препоръчваме указанието да се съобрази с чл. 69, ал.1, т. 3 от ЗОП. 

Констатацията и препоръката е относима и за обособена позиция 2, 

подпоказател „Ц1: Месечна абонаментна такса за неограничен по скорост и 

трафик пакет с данни на територията на България, в лева (не може да 

надхвърля 6,5 лева без включен ДДС). 

2. В методиката за оценка по обособена позиция 1 е записано, че „Всяко 

оферирано количество (*) по критерии от Ц2 до Ц4 над 44 640 мин. се 

приравнява на 44 640 минути”, както и „При изчисляване на предложеното по 

критерий Ц10 (***) всичко над 10 терабайта се приравнява на 10 терабайта (10 

TB се равнява на 10 000 000 MB)“. Записаните уточнения ;могат да се 

разглеждат като промяна на предложението на участника. Препоръчваме 

указанието да се съобрази с чл. 28, ал. 2 от ЗОП. 

3. За обособени позиции 1 и 2 при оценяването на ценовите показатели е 

указано, че “Когато участникът предлага критерий равен на 0 (нула), за целите 

на методиката се приема 0,01 (нула цяло и една стотна)”. Описаният подход 

означава, че еднаква оценка ще получат лице, предложило 0 и такова, което 

предложило 0.01, въпреки че икономическият ефект ще е различен. Следва да 

се има предвид, че комисията не може да подменя предложението на 

участниците, а да го оценява. Препоръчваме възложителят да прецени дали не 

е удачно определянето на минимално допустими стойности за ценовите 

подпоказатели, като се съобрази с чл. 28, ал. 2 от ЗОП. 

4. В методиката за оценка по обособена позиция 1 е използванo “Ц11: 

Предоставяне на възможност за ползване на произволен SIP клиент с номера 

на абоната и при ценовите условия по договора, като стандартна 

функционалност на оператора”. За повече яснота е необходимо възложителят 

да дефинира термин SIP клиент за нуждите на настоящата поръчка. 

 

 

РАЗДЕЛ VIӀ 

Допълнителна информация 

 

1. Посочените в обявлението срокове са индикативни (прогнозни) и са 

зависими от срока за изпращане на обявлението. Те ще бъдат проверени в 

последващия втори етап на контрола.   

2. Документацията за участие в процедурата, включително и образците 

към нея, трябва да бъдат изготвени в съответствие със ЗОП и при 

необходимост, в тях да намерят отражение препоръките от настоящото 

становище.  

3. Необходимо е да се осигури пълно съответствие между информацията 

в обявлението и указанията, дадени в документацията за участие. 



 5

Минималните изисквания и документите, с които се доказват, посочени в 

документацията, следва да съответстват на тези в обявлението. В 

документацията за участие не трябва да се поставят нови или по-високи 

минимални изисквания от посочените в обявлението.  

4. Съгласно чл. 20а, ал. 3 ЗОП, настоящото становище касае 

съответствието на представените в АОП проекти на документи с изискванията 

на ЗОП. Преценката за съответствие с други нормативни актове е извън 

правомощията на Агенцията и следва да се направи от възложителя. 

 

 

 

 

ДИРЕКТОР НА ДИРЕКЦИЯ “МАКОП”: Подпис (не се чете) 
 

ГАЛЯ МАНАСИЕВА 
/Определен със Заповед № РД-10/27.02.2012 г./ 

 

 

Вярно с оригинала,  

подписан на хартия 

 


